
南通新闻·城事 03

2024年9月27日 星期五 编辑：纪春 组版：李志坚 校对：林小娟

南通市水利局发布
南通市主城区100平方公里河道水质周报（2024.9.19）

数据来源：南通市生态环境局

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

水质类别

综 述

监测断面

通扬运河（钟秀路）

前进河（钟秀路）

郭里头河（钟秀路）

八窑河（濠南路桥）

城山河（虹桥路南）

棉机河（方大花苑）

任港河（木行桥）

濠河（北濠桥）

濠河（长桥）

濠河（体育公园）

金通河（钟秀路南）

胜利河（胜利河闸前）

通甲河(龙王桥东)

通甲河（通京大道）

学田河（青年路）

海港引河（海港北闸桥南）

南川河（工农路）

城山河（红星路）

西山河（洪江路）

姚港河（虹桥路）

倪虹河（虹桥路）

工农河（新建路）

红星二河（红星二河闸西侧）

运料河（钟秀路）

跃进河（濠北路）

曹公祠一河（城山路西）

临江河（崇川路南）

拱园河（工农南路）

马鞍山河（玉带河交界处）

永红横河（工农南路西）

裤子港河（工农南路南）

南剑界河（园林路东）

南郊中心河（园林路东）

裤子港河（崇川路北）

园林河（世纪大道南）

中沙横河

老营横河（三八河交界处）

三圩横河

营房头竖河（居康路南）

五圩横河

中心竖河（横五河北）

营船港（青年东路）

紫琅湖南端（源兴路）

祠三界河(崇文路西侧桥)

任港河（长江路任港桥）

兴石河（钟秀路北）

青龙横河（盘香路）

胜利河（人民路北）

通甲河（盘香路）

通甲河（先锋闸西）

紫琅湖（朝阳路东）

界港河（山港横河北）

铺港河（通沪大道北）

八一横河（盘香路）

海洪横河（东快速路西）

主要污染物
高锰酸盐指数
（mg/L）

2.8

3.4

2.5

3.1

3.0

2.8

2.9

2.9

3.3

2.9

2.5

2.4

3.5

3.2

3.2

2.6

2.9

2.6

3.1

3.3

2.5

3.2

3.0

2.6

2.7

2.5

2.5

2.5

3.0

2.9

2.7

2.8

2.6

2.4

2.6

2.6

3.7

2.6

3.9

3.7

2.6

3.1

3.0

3.5

3.2

2.7

3.4

3.1

2.6

3.7

3.8

2.5

2.7

2.4

3.6

Ⅰ类

Ⅱ类

Ⅲ类

Ⅳ类

Ⅴ类

劣Ⅴ类

主城区55个水质监测断面，50个断面为Ⅲ类水或优于Ⅲ类水标准，5个断面为Ⅳ类水标准。

0个

55个

0个

0个

0个

0个

氨氮
（mg/L）
0.108

0.432

0.613

0.761

0.774

0.769

0.772

0.062

0.761

0.772

0.599

0.594

0.421

0.758

0.769

0.621

0.756

0.602

0.750

0.758

0.600

0.753

0.764

0.613

0.602

0.612

0.618

0.618

0.057

0.070

0.057

0.062

0.064

0.613

0.602

0.586

0.211

0.070

0.208

0.704

0.596

0.772

0.057

0.691

0.767

0.614

0.710

0.430

0.590

0.221

0.219

0.605

0.613

0.610

0.707

Ⅰ类

Ⅱ类

Ⅲ类

Ⅳ类

Ⅴ类

劣Ⅴ类

9个

7个

39个

0个

0个

0个

总磷
（mg/L）
0.14

0.07

0.16

0.19

0.18

0.20

0.19

0.12

0.19

0.18

0.16

0.16

0.08

0.18

0.19

0.16

0.18

0.16

0.18

0.19

0.17

0.17

0.19

0.16

0.16

0.16

0.15

0.16

0.11

0.13

0.13

0.12

0.12

0.17

0.15

0.16

0.28

0.12

0.29

0.17

0.16

0.19

0.12

0.17

0.19

0.16

0.17

0.18

0.16

0.28

0.26

0.15

0.16

0.17

0.18

Ⅰ类

Ⅱ类

Ⅲ类

Ⅳ类

Ⅴ类

劣Ⅴ类

0个

2个

49个

4个

0个

0个

溶解氧
（mg/L）

6.71

6.91

6.13

5.80

5.26

4.85

6.32

6.27

6.31

5.49

6.14

6.27

5.92

7.26

5.42

6.39

5.40

5.69

5.49

5.62

6.41

6.27

5.20

6.46

6.58

5.82

6.13

7.44

7.83

7.07

7.56

7.79

7.15

7.24

7.12

7.18

7.64

7.28

7.06

7.40

7.03

8.02

7.12

7.03

5.11

6.82

6.71

7.13

7.22

7.93

7.73

7.17

7.52

7.45

7.71

Ⅰ类

Ⅱ类

Ⅲ类

Ⅳ类

Ⅴ类

劣Ⅴ类

9个

33个

12个

1个

0个

0个

透明度
（cm）

45

47

52

45

42

52

57

83

54

49

39

51

41

40

32

47

47

42

40

60

48

43

37

54

58

43

47

45

51

43

44

50

40

45

42

42

43

46

44

46

45

44

43

47

35

42

38

37

43

42

50

41

46

44

41

平均:45

氧化还原电位
（mV）

202

224

193

210

203

213

193

215

199

213

198

202

189

243

198

225

213

194

200

216

207

183

222

213

226

192

196

241

270

211

238

263

210

237

224

218

223

229

203

232

244

214

215

251

183

226

217

212

206

219

274

235

207

219

206

平均：216

（广告）

晚报讯 26日，崇川区举办国庆
黄金周文旅活动推介会，集合辖区内
丰富旅游资源进行主题策划，发布优
惠政策，让广大市民游客“乐享崇川”。

在新潮体验方面，30日开始，万
众瞩目的南大街裸眼3D大屏正式点
亮，崇川文旅国庆系列活动视频正式
发布；森林野生动物园打造标志性动
物网红点——环尾狐猴、小熊猫网红
点，供游客们亲密打卡拍照，森迪冰雪
乐园“尔滨”同款特色雪人全新亮相，
两处均延长营业时间到21:00；焕新
升级的文峰公园也有新玩法，国庆黄
金周期间将举办吉他弹唱、乐队演奏、
小丑气球、人偶互动等暖场音乐派对。

在传统文化方面，狼山风景区将
举办“狼山观海雅集”“国风雅韵庆华
诞，福地探秘狼山行”等活动。唐闸北
市景区“謇而研知”课堂推出非遗大漆
扇制作、蓝染香薰杯制作、非遗点翠胸
针制作等14项特色课程；畅音台每日
组织演出，江东京剧团将带来全本京
剧《杨家将》。10月2日晚，濠河景区
盆景园推出“古风雅韵 盛世华章”主
题演出，有长嘴壶茶艺表演、漂漆技
艺、书法艺术等展示环节。四宜糕团、

徐立新茶食、南通花露烧等传统美食
也将在标志性景点出摊，让市民游客
游玩、吃喝两不误。

市郊短途游也是不少市民避免外
出“人挤人”的不二之选。国庆黄金周
期间，南通都市农业公园特别推出“火
山文化艺术与极光秀”。据介绍，该秀
为南通首展，届时，浪漫粉色火山将精彩
亮相，北极之光将惊现公园，更有绝美敦
煌飞天、非遗火壶表演，是不可错过的打
卡拍照好去处。城市绿谷不仅有国潮露
营生活节活动，更有令人瞩目的“奇境南
通”86版西游行沉浸式表演，令人期待。

交通是假日出行的必要考量因
素。国庆黄金周前，崇川区文旅局对
接南通公交公司，形成《南通都市田园
旅游度假区国庆专线方案》，在假期中
增开两辆公交，市民游客可以坐地铁
到幸福站下，出5号口乘公交接驳至
森林野生动物园；唐闸北市景区也将
增开公交线路，由普贤路地铁站口开
始进行接驳；此外，相关属地部门还积
极对接停车位资源，在靠近都市田园
旅游度假区周围的学校、驾校等地开
放260个车位，供市民游客使用。

记者司占伟

“新版”文峰公园将举办音乐派对；森迪冰雪乐园“尔滨”同款雪人亮相

崇川发布国庆黄金周旅游攻略

晚报讯 26日，如东县友谊路小
学内洋溢着一片欢声笑语，一年级的
孩子们在舞台上手牵手蹦蹦跳跳地跨
过学门，在特制的签名牌上留下稚嫩
却坚定的手印与名字，留下成长的第
一笔印记。当天，由市文明办、市教育
局主办的南通市“四仪”教育示范观摩
7岁入学仪式在此举行。

活动以“长成最美的模样”为主
题，共分为“初见美好的你”“遇见‘美’
一个你”“长成最美的你”3个篇章，在
满满仪式感和来自老师、家长的期许
中，友谊路小学的一年级新生勇敢起
航新学年。

在班牌交接仪式上，二年级的哥
哥、姐姐们将承载着祝福与希望的班

牌交到了一年级小朋友的手中，这一
幕温馨而又庄重。亲子歌舞《把未来
点亮》将现场气氛推向了高潮，家长代
表与孩子手牵手，唱响对未来的美好
祝愿。孩子们也勇敢地走上台前，大
声说出自己的梦想，并将它们载入梦
想之舟，让梦想扬帆起航。

“希望孩子们努力学习知识，用心
培养良好的品德，勇敢成为更好的自
己！”现场，友谊路小学校长马秀梅暖
心寄语一年级新生。市文明办等负
责人也向孩子们赠书表达期许。家
长们更是满怀深情，纷纷向新生们
送上真挚的祝福，愿他们在知识的广
阔天地里自由翱翔，享受学习的乐趣，
快乐成长。记者王颖 通讯员蔡友平

多彩仪式助力新生迈好校园第一步

我市举行“入学仪式”示范观摩活动

晚报讯 “今天体验了一下‘打’
公交出行，感觉还挺方便。”26日，南
通公交集团动态公交“小江豚”开进北
大街东区，为乘客提供“手机下单、门对
门直达”的个性化公交出行服务。开通
首日，家住悦锦湾的王女士成功“尝鲜”。

北大街东区动态公交运营范围为
“幸福大道—永兴大道—国强路—秦
灶河—江海大道—工农路—揽月路—
北城大桥—江海大道”围合区域，服务
面积约10平方公里，区域内涵盖住宅
小区、医院、学校、轨交站点、公园、商
场、星级酒店等，将进一步填补轨交2
号线周边秦灶、长岸、北大街等区域公
交线网空白，为市民提供更加灵活、便
捷、绿色的出行服务。动态公交运行

时间为早上7点至晚上9点30分，分
为拼车和专车两种模式，拼车票价每
人3元，1.3米以下儿童半价；专车票
价每辆每趟40元，一车可容纳20人。

动态公交是南通公交集团在多元
化服务领域的一次全新探索。8月26
日，集团率先在南通中心区开通动态
公交，服务面积约14平方公里。服务
区域内的乘客只需通过“优点出行”小
程序下单，便可“打公交”出行。动态
公交运行一个月来，已累计产生付费用
户1552个，累计接单5737次，服务乘客
6161人（次）。其中，复购用户884个，
复购率60.26%；复购5次及以上用户
268个，占比18.27%；复购10次及以上
用户98个，占比6.68%。记者俞慧娟

“小江豚”服务路线上新啦

北大街东区可“打公交”出行

晚报讯 饱受16年全身肌张力
障碍及疼痛折磨的患者邱女士，在南
通市第三人民医院成功接受了脊髓电
刺激术（SCS）治疗，病情得到显著缓
解。25日上午，记者了解到，邱女士
的身体情况进一步好转，预计本周末
前即可出院。

16年前，20岁的邱女士不幸患上
全身肌张力障碍及疼痛，多年来治疗
无果，生活陷入困境。今年5月，市三
院与国内顶尖神经外科专家、北京中
日友好医院张黎教授团队正式合作，
为三叉神经痛、面肌痉挛、舌咽神经
痛、面瘫、偏头痛、糖尿病周围神经
病变等疾病患者带来国内一流的医疗
技术服务。在详细检查并经过手术团
队反复研讨后，专家们决定为邱女士

实施脊髓电刺激术。
8日，手术顺利进行。手术团队精

准地将刺激电极植入疼痛对应的C5-
C6-C7 脊髓节段中，并与刺激器相
连。术中测试显示，脉冲电刺激信号正
常。术后，在电刺激治疗下，邱女士的
面部肌肉、躯干及四肢肌张力增高的症
状均明显缓解，且能够缓慢讲话，与家
属进行较为清晰的交流。这是她16年
来第一次能够如此清晰地表达自己。

此次手术的成功，标志着脊髓电刺
激术这一神经调控新方法，为广大像邱
女士这样饱受慢性顽固性疼痛折磨的患
者带来了新的希望。市三院与张黎教授
团队的合作也将为南通及周边地区的患
者提供更高水平的医疗服务。

通讯员王晨光 温磊 记者朱颖亮

花季少女饱受病痛折磨16载

市三院新技术助其重获“新生”


