

“新版”文峰公园将举办音乐派对;森迪冰雪乐园“尔滨”同款雪人亮相 崇川发布国庆黄金周旅游攻略

晚报讯 26日,崇川区举办国庆黄金周文旅活动推介会,集合辖区内丰富旅游资源进行主题策划,发布优惠政策,让广大市民游客“乐享崇川”。

在新潮体验方面,30日开始,万众瞩目的南大街裸眼3D大屏正式点亮,崇川文旅国庆系列活动视频正式发布;森林野生动物园打造标志性动物网红点——环尾狐猴、小熊猫网红点,供游客们亲密打卡拍照,森迪冰雪乐园“尔滨”同款特色雪人全新亮相,两处均延长营业时间到21:00;焕新升级的文峰公园也有新玩法,国庆黄金周期间将举办吉他弹唱、乐队演奏、小丑气球、人偶互动等暖场音乐派对。

在传统文化方面,狼山风景区将举办“狼山观海雅集”“国风雅韵庆华诞,福地探秘狼山行”等活动。唐闸北市景区“睿而研知”课堂推出非遗大漆扇制作、蓝染香薰杯制作、非遗点翠胸针制作等14项特色课程;畅音台每日组织演出,江东京剧团将带来全本京剧《杨家将》。10月2日晚,濠河景区盆景园推出“古风雅韵 盛世华章”主题演出,有长嘴壶茶艺表演、漂漆技艺、书法艺术等展示环节。四宜糕团、

徐立新茶食、南通花露烧等传统美食也将在标志性景点出摊,让市民游客游玩、吃喝两不误。

市郊短途游也是不少市民避免外出“人挤人”的不二之选。国庆黄金周期间,南通都市农业公园特别推出“火山文化艺术与极光秀”。据介绍,该秀为南通首展,届时,浪漫粉色火山将精彩亮相,北极之光将惊现公园,更有绝美敦煌飞天、非遗火壶表演,是不可错过的打卡拍照好去处。城市绿谷不仅有国潮露营生活节活动,更有令人瞩目的“奇境南通”86版西游记沉浸式表演,令人期待。

交通是假日出行的必要考量因素。国庆黄金周前,崇川区文旅局对接南通公交公司,形成《南通都市田园旅游度假区国庆专线方案》,在假期中增开两辆公交,市民游客可以坐地铁到幸福站下,出5号口乘公交接驳至森林野生动物园;唐闸北市景区也将增开公交线路,由普贤路地铁站口开始进行接驳;此外,相关属地部门还积极对接停车位资源,在靠近都市田园旅游度假区周围的学校、驾校等地开放260个车位,供市民游客使用。

记者 司占伟

多彩仪式助力新生迈好校园第一步 我市举行“入学仪式”示范观摩活动

晚报讯 26日,如东县友谊路小学内洋溢着一片欢声笑语,一年级的孩子们在舞台上手牵手蹦跳地跨过学门,在特制的签名牌上留下稚嫩却坚定的手印与名字,留下成长的第一笔印记。当天,由市文明办、市教育局主办的南通市“四仪”教育示范观摩7岁入学仪式在此举行。

活动以“长成最美的模样”为主题,共分为“初见美好的你”“遇见‘美’一个你”“长成最美的你”3个篇章,在满满仪式感和来自老师、家长的期许中,友谊路小学的一年级新生勇敢起航新学年。

在班牌交接仪式上,二年级的哥哥、姐姐们将承载着祝福与希望的班

牌交到了一年级小朋友的手中,这一幕温馨而又庄重。亲子歌舞《把未来点亮》将现场气氛推向了高潮,家长代表与孩子手牵手,唱响对未来的美好祝愿。孩子们也勇敢地走上台前,大声说出自己的梦想,并将它们载入梦想之舟,让梦想扬帆起航。

“希望孩子们努力学习知识,用心培养良好的品德,勇敢成为更好的自己!”现场,友谊路小学校长马秀梅暖心寄语一年级新生。市文明办等负责人也向孩子们赠书表达期许。家长们更是满怀深情,纷纷向新生们送上真挚的祝福,愿他们在知识的广阔天地里自由翱翔,享受学习的乐趣,快乐成长。记者 王颖 通讯员 蔡友平

“小江豚”服务路线上新啦 北大街东区可“打公交”出行

晚报讯 “今天体验了一下‘打’公交出行,感觉还挺方便。”26日,南通公交集团动态公交“小江豚”开进北大街东区,为乘客提供“手机下单、门对门直达”的个性化公交出行服务。开通首日,家住悦锦湾的王女士成功“尝鲜”。

北大街东区动态公交运营范围为“幸福大道—永兴大道—国强路—泰灶河—江海大道—工农路—揽月路—北城大桥—江海大道”围合区域,服务面积约10平方公里,区域内涵盖住宅小区、医院、学校、轨交站点、公园、商场、星级酒店等,将进一步填补轨交2号线周边泰灶、长岸、北大街等区域公交线网空白,为市民提供更加灵活、便捷、绿色的出行服务。动态公交运行

时间为早上7点至晚上9点30分,分为拼车和专车两种模式,拼车票价每人3元,1.3米以下儿童半价;专车票价每辆每趟40元,一车可容纳20人。

动态公交是南通公交集团在多元化服务领域的一次全新探索。8月26日,集团率先在南通中心区开通动态公交,服务面积约14平方公里。服务区域内的乘客只需通过“优点出行”小程序下单,便可“打公交”出行。动态公交运行一个月来,已累计产生付费用户1552个,累计接单5737次,服务乘客6161人(次)。其中,复购用户884个,复购率60.26%;复购5次及以上用户268个,占比18.27%;复购10次及以上用户98个,占比6.68%。记者 俞慧娟

花季少女饱受病痛折磨 16载 市三院新技术助其重获“新生”

晚报讯 饱受16年全身肌张力

障碍及疼痛折磨的患者邱女士,在南通市第三人民医院成功接受了脊髓电刺激术(SCS)治疗,病情得到显著缓解。25日上午,记者了解到,邱女士的身体情况进一步好转,预计本周末前即可出院。

16年前,20岁的邱女士不幸患上全身肌张力障碍及疼痛,多年来治疗无果,生活陷入困境。今年5月,市三院与国内顶尖神经外科专家、北京中日友好医院张黎教授团队正式合作,为三叉神经痛、面肌痉挛、舌咽神经痛、面瘫、偏头痛、糖尿病周围神经病变等疾病患者带来国内一流的医疗技术服务。在详细检查并经过手术团队反复研讨后,专家们决定为邱女士

实施脊髓电刺激术。

8日,手术顺利进行。手术团队精准地将刺激电极植入疼痛对应的C5-C6-C7脊髓节段中,并与刺激器相连。术中测试显示,脉冲电刺激信号正常。术后,在电刺激治疗下,邱女士的面部肌肉、躯干及四肢肌张力增高的症状均明显缓解,且能够缓慢讲话,与家属进行较为清晰的交流。这是她16年来第一次能够如此清晰地表达自己。

此次手术的成功,标志着脊髓电刺激术这一神经调控新方法,为广大像邱女士这样饱受慢性顽固性疼痛折磨的患者带来了新的希望。市三院与张黎教授团队的合作也将为南通及周边地区的患者提供更高水平的医疗服务。

通讯员 王晨光 温磊 记者 朱颖亮

南通市主城区100平方公里河道水质周报(2024.9.19)

南通市水利局发布

序号	监测断面	主要污染物			溶解氧 (mg/L)	透明度 (cm)	氧化还原电位 (mV)
		高锰酸盐指数 (mg/L)	氨氮 (mg/L)	总磷 (mg/L)			
1	通扬运河(钟秀路)	2.8	0.108	0.14	6.71	45	202
2	前进河(钟秀路)	3.4	0.432	0.07	6.91	47	224
3	郭里头河(钟秀路)	2.5	0.613	0.16	6.13	52	193
4	八窑河(濠南路桥)	3.1	0.761	0.19	5.80	45	210
5	城山河(虹桥路南)	3.0	0.774	0.18	5.26	42	203
6	棉机河(方大花苑)	2.8	0.769	0.20	4.85	52	213
7	任港河(木行桥)	2.9	0.772	0.19	6.32	57	193
8	濠河(北濠桥)	2.9	0.062	0.12	6.27	83	215
9	濠河(长桥)	3.3	0.761	0.19	6.31	54	199
10	濠河(体育公园)	2.9	0.772	0.18	5.49	49	213
11	金通河(钟秀路南)	2.5	0.599	0.16	6.14	39	198
12	胜利河(胜利河闸前)	2.4	0.594	0.16	6.27	51	202
13	通甲河(龙王桥东)	3.5	0.421	0.08	5.92	41	189
14	通甲河(通京大道)	3.2	0.758	0.18	7.26	40	243
15	学田河(青年路)	3.2	0.769	0.19	5.42	32	198
16	海港引河(海港北闸桥南)	2.6	0.621	0.16	6.39	47	225
17	南川河(工农路)	2.9	0.756	0.18	5.40	47	213
18	城山河(红山路)	2.6	0.602	0.16	5.69	42	194
19	西山河(洪江路)	3.1	0.750	0.18	5.49	40	200
20	姚港河(虹桥路)	3.3	0.758	0.19	5.62	60	216
21	倪虹河(虹桥路)	2.5	0.600	0.17	6.41	48	207
22	工农河(新建路)	3.2	0.753	0.17	6.27	43	183
23	红星二河(红星二河西侧)	3.0	0.764	0.19	5.20	37	222
24	运料河(钟秀路)	2.6	0.613	0.16	6.46	54	213
25	跃进河(濠北路)	2.7	0.602	0.16	6.58	58	226
26	曹公祠一河(城山路西)	2.5	0.612	0.16	5.82	43	192
27	临江河(崇川路南)	2.5	0.618	0.15	6.13	47	196
28	拱园河(工农南路)	2.5	0.618	0.16	7.44	45	241
29	马鞍山河(玉带河交界处)	3.0	0.057	0.11	7.83	51	270
30	永红横河(工农南路西)	2.9	0.070	0.13	7.07	43	211
31	裤子港河(工农南路南)	2.7	0.057	0.13	7.56	44	238
32	南剑界河(园林路东)	2.8	0.062	0.12	7.79	50	263
33	南郊中心河(园林路东)	2.6	0.064	0.12	7.15	40	210
34	裤子港河(崇川路北)	2.4	0.613	0.17	7.24	45	237
35	园林河(世纪大道南)	2.6	0.602	0.15	7.12	42	224
36	中沙横河	2.6	0.586	0.16	7.18	42	218
37	老营横河(三八河交界处)	3.7	0.211	0.28	7.64	43	223
38	三圩横河	2.6	0.070	0.12	7.28	46	229
39	营房头竖河(居康路南)	3.9	0.208	0.29	7.06	44	203
40	五圩横河	3.7	0.704	0.17	7.40	46	232
41	中心竖河(横五河北)	2.6	0.596	0.16	7.03	45	244
42	营船港(青年东路)	3.1	0.772	0.19	8.02	44	214
43	紫琅湖南端(源兴路)	3.0	0.057	0.12	7.12	43	215
44	祠三界河(崇文路西侧)	3.5	0.691	0.17	7.03	47	251
45	任港河(长江路任港桥)	3.2	0.767	0.19	5.11	35	183
46	兴石河(钟秀路北)	2.7	0.614	0.16	6.82	42	226
47	青龙横河(盘香路)	3.4	0.710	0.17	6.71	38	217
48	胜利河(人民路北)	3.1	0.430	0.18	7.13	37	212
49	通甲河(盘香路)	2.6	0.590	0.16	7.22	43	206
50	通甲河(先锋闸西)	3.7	0.221	0.28	7.93	42	219
51	紫琅湖(朝阳路东)	3.8	0.219	0.26	7.73	50	274
52	界港河(山港横河)	2.5	0.605	0.15	7.17	41	235
53	铺港河(通沪大道北)	2.7	0.613	0.16	7.52	46	207
54	八一横河(盘香路)	2.4	0.610	0.17	7.45	44	219
55	海洪横河(东快速路西)	3.6	0.707	0.18	7.71	41	206
水质类别		I类	0个	I类	9个	I类	9个
		II类	55个	II类	7个	II类	33个
		III类	0个	III类	39个	III类	12个
		IV类	0个	IV类	4个	IV类	1个
		V类	0个	V类	0个	V类	0个
		劣V类	0个	劣V类	0个	劣V类	0个
综述		主城区55个水质监测断面,50个断面为Ⅲ类水或优于Ⅲ类水标准,5个断面为Ⅳ类水标准。					

(广告)

数据来源:南通市生态环境局